

DAFTAR PUSTAKA

- Abdullah, Boedi. Saebani, Beni Ahmad. *Metode Penelitian Ekonomi (Muamalah)*. Bandung, 2014.
- Adigandawastu, Meghaprana, *Analisa Perhitungan Harga Pokok Produksi Dengan Menggunakan Metode Full Costing Dalam Menentukan Harga Jual Produk Konveksi pada CV.Champion Semarang*, Jurnal Ilmu Ekonomi, Vol. 8, 2020
- Aditya, Muhammad. *Perhitungan Harga Pokok Produksi*. Kabupaten Jember: Skripsi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Jember, 2020
- Aisyah, Siti. *Analisis Perhitungan Harga Pokok Produksi dengan Metode Full Costing dan Variable Costing*, Lombok Timur: Skripsi Fakultas Ekonomi Universitas Gunung Rinjani, 2021
- Bastian Bustami dan Nurlela, *Akuntansi Biaya, teori dan aplikasi*, Yogyakarta: Graha Ilmu, 2006
- Budi, Arum, *Evaluasi Penetapan Harga Pokok Produk Roti Pada UKM Roti Saudara Di Banyumanik*, Skripsi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Dian Nuswantoro Semarang, 2014
- Dison, Alistraja. dkk, *Akuntansi Manajemen*, Medan: Madenatera, 2019
- Eka, Bau. *Analisis Perbandingan Metode Variable Costing dan Full Costing dalam Penentuan Harga Pokok Produksi Sari Roti pada PT.Nippon IndoSari*, Makassar: Skripsi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Makassar, 2019
- Ela, Nur, *Perhitungan Harga Pokok Produksi Menggunakan Metode Full Costing dan Variable Costing*, Jurnal Ekonomi, Vol. 9, 2018
- Febrianty, Lilis, and Saiful Muchlis, 'Analisis Perbandingan Metode Full Costing Dan Variabel Costing Dalam Penetapan Harga Pokok Produksi (Studi Pada Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Je'neberang Kabupaten Gowa)', *ISAFIR; Islamic Accounting and Finance Review*, 1 (2020), 71–83

- Fitriyah, Fauzatul, *Analisis Perhitungan Harga Pokok Produksi Berdasarkan Metode Full Costing dan Variable Costing Sebagai Dasar Penetapan Harga Jual Studi pada UMKM Tahu Kres KWB Batu*, Skripsi, Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Malang, 2018
- Harmain, Hendra. dkk, *Pengantar Akuntansi I*, Medan: Madenatera, 2019
- Karyadi, Muhammad, *Analisis Perhitungan Harga Pokok Produksi Dengan Menggunakan Metode Full Costing Dan Variabel Costing*, Jurnal Ilmiah Rinjani, Vol. 10, 2020
- Khadafi, Muammar. *Akuntansi Biaya*, Medan: Madenatera, 2018
- Kriyantono, Rachmat, *Teknik Praktik Riset Komunikasi*. Jakarta: Kencana, 2007
- Marisya, Fitria. (2022), *Analisis Perhitungan Harga Pokok Produksi Menggunakan Metode Full Costing Untuk Menentukan Harga Jual Pada UMKM Tempe Pak Rasman Oku Selatan. Ekonomica Sharia: Jurnal Pemikiran dan Pengembangan Ekonomi Syariah*, Volume 7 Nomor 2 Edisi Februari 2022.
- Mowen, Dor R Hansen (ed). *Terj Akuntansi Manajerial*, Jakarta: Salemba Empat, 2017
- Nurlela, Bustami. *Akuntansi Biaya*, Yogyakarta: Graha Ilmu, 2006
- Prima, Sofia. Septian, *Akuntansi Biaya*. Bogor: In Media, 2020
- Rahmani, Nur Ahmadi Bi, *Metodologi Penelitian Ekonomi*. Medan: FEBI UINSU Press, 2016
- Ramdaniyati, Siti. (2022), *Analisis perhitungan harga pokok produksi dengan metode full costing dan variable costing dalam menentukan harga jual. Jurnal Ilmiah Ekonomi Manajemen Akuntansi dan Bisnis*, Vol.1, ISSN: 2827-8542.
- Saeful, Asep, *Analisis Perhitungan Harga Pokok Produksi Tahu Dengan Metode Full Costing Dan Variable Costing Sebagai Dasar Penentuan Harga jual*, Jurnal Ekonomi Bisnis, Vol. 3, 2018
- Samsul, Nienik H, 'Penentuan Harga Jual Perusahaan Dengan Metode Full

Costing Pada PT. Danliris Di Sukoharjo', *Jurnal EMBA*, 1.3 (2013),
366–73, ISSN 2303-1174

Seliana, Resti. *Perhitungan Penetapan Harga dengan Metode Full Costing dalam Perspektif Ekonomi Islam*, Kabupaten Seluma: Skripsi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Institut Agama Islam Negeri Bengkulu, 2021

Suryani, Iin, *Analisis Perhitungan Harga Pokok Produksi dengan Metode Full Costing dan Variable Costing Studi Kasus Bima Desa Sawita Medan*, Skripsi, Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Universitas Islam Negeri Sumatera Utara, 2018



LAMPIRAN

Lampiran I

Perhitungan harga pokok produksi oleh UKM A. Zaki Bakery Maret 2022

**Harga Pokok Produksi UKM A.Zaki Bakery
Maret 2022**

Jenis Biaya	Total Biaya
Biaya bahan baku	Rp172.500.000
Biaya tenaga kerja	Rp24.480.000
Biaya <i>overhead</i> pabrik	
Biaya penolong	Rp42.211.000
Biaya Listrik	Rp3.000.000
Total biaya <i>overhead</i> pabrik	Rp45.211.000
Total Biaya Produksi	Rp242.191.000
Jumlah Produksi (pcs)	360.000
Harga Pokok Produksi/Pcs	Rp672

Medan, 31 Maret 2022


 Umi Fitri
 Pemilik Usaha

Lampiran II

Perhitungan biaya bahan baku oleh UKM A. Zaki Bakery Maret 2022

LAPORAN BULANAN PEMAKAIAN BAHAN BAKU				
Maret 2022				
No	Bahan Baku	Kuantitas	Harga Satuan	Harga Per Bulan
1	Tepung Cakra	90 sak	Rp195.000	Rp17.550.000
2	Tepung Payung	250 sak	Rp162.000	Rp40.500.000
3	Tepung Gerbang	90 sak	Rp190.000	Rp17.100.000
4	Margarin Amanda	90 dus	Rp166.000	Rp14.940.000
5	Pelembut Angel	45 dus	Rp491.000	Rp22.095.000
6	Pengembang Alpina	45 dus	Rp550.000	Rp24.750.000
7	Gula Pasir	50 sak	Rp608.000	Rp30.400.000
8	Minyak Goreng	65 kg	Rp13.000	Rp845.000
9	Telur	120 papan	Rp36.000	Rp4.320.000
TOTAL				Rp172.500.000
TOTAL PRODUKSI PER BULAN				360.000 pcs
Medan, 31 Maret 2022				
				
UMI FITRI Pemilik Usaha				

Lampiran III

Perhitungan biaya tenaga kerja oleh UKM A. Zaki Bakery Maret 2022

Biaya Tenaga Kerja Langsung

Maret 2022

Jabatan TKL	Jumlah TKL	Upah per Minggu	Jumlah Biaya TKL per Minggu	Jumlah Biaya TKL per Bulan
Pengadonan	3	Rp390.000	Rp1.170.000	Rp4.680.000
Tukang Potong	2	Rp450.000	Rp900.000	Rp3.600.000
Penggulungan Roti	5	Rp330.000	Rp1.650.000	Rp6.600.000
Pemanggangan/Penggoreng	2	Rp600.000	Rp1.200.000	Rp4.800.000
Finishing	3	Rp300.000	Rp900.000	Rp3.600.000
Jumlah	15	Rp2.070.000	Rp5.820.000	Rp23.280.000

Medan, 31 Maret 2022

UKM

 UMI FITRI
 Pemilik Usaha

Lampiran IV

Perhitungan biaya bahan penolong oleh UKM A. Zaki Bakery Maret 2022

LAPORAN BULANAN PEMAKAIAN BIAYA BAHAN PENOLONG				
Maret 2022				
No	Keterangan	Kuantitas	Harga Satuan	Harga Per Bulan
1	Choco Filling	85 sak	Rp130.000	Rp11.050.000
2	Meses Coklat	85 kg	Rp40.000	Rp3.400.000
3	Selai Blueberry	40 dus	Rp110.000	Rp4.400.000
4	Selai Strawberry	40 dus	Rp110.000	Rp4.400.000
5	Krim Mentega Putih	90 dus	Rp161.000	Rp14.490.000
6	Gula Halus	20 dus	Rp155.000	Rp3.100.000
7	Garam	1 dus	Rp4.000	Rp96.000
8	Gas LPG	85 tabung	Rp15.000	Rp1.275.000
TOTAL				Rp42.211.000
TOTAL PRODUKSI PER BULAN				360.000 pcs

Medan, 31 Maret 2022

UKM

 UMI FITRI
 Pemilik Usaha

DOKUMENTASI



UNIVERSITAS ISLAM NEGERI





UNIVERSITAS ISLAM NEGERI







UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
SUMATERA UTARA MEDAN